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ERV | ImmoTools
Arbeitshilfen für Kunden der Immobilienbranche

Bieten Sie Ihren Kunden mit zahlreichen Praxistools einen
echten Mehrwert – von Checklisten bis zum Wohnungsü-
bernahmeprotokoll.

Mit den ERV | ImmoTools stellen wir für Ihre Klientel auf
Ihrer Website die Nutzung praktischer Arbeitshilfen rund
um die Immobilie zur Verfügung.

Zu den umfangreichen ERV | ImmoTools gehören:
	
❚	 Abrechnungsprogramme
❚	 Checklisten
❚	 Formulare
❚	 Themeninformationen
❚	 Fachlinks und Checklinks

Diese werden regelmäßig von uns gepflegt und erweitert.

PREISE

Preis pro Monat: 5,50 EUR

Die Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer.

Ermittlung der Kosten für ein häusliches Arbeitszimmer

Jahr: ........
......

Berechnung Gesamtkosten Wohnung/Haus

Euro

Kaltmiete oder Gebäudeabschreibung

Nebenkosten

Verwaltungskosten

Versicherungen

Heizung

Strom

Wasser

Grundsteuer

Schornsteinfeger

Reinigung

Renovierung

Gartenerneuerung wegen Hausreparatur

Schuldzinsen

Sonstiges ...

Sonstiges ...

Gesamtkosten Wohnung/Haus

Berechnung Anteil Arbeitszimmer

Wohnfläche gesamt

m2

Fläche Arbeitszimmer

m2

Prozentanteil Arbeitszimmer 

(Arbeitszimmer x 100 / Wohnfläche)

%

Kostenanteil Arbeitszimmer

Gesamtkosten Wohnung bzw. Haus x Prozentan-

teil Arbeitszimmer)

Euro

Weitere steuerlich ansetzbare Kosten, die als 

geringwertige Wirtschaftsgüter oder mit Ab-

schreibungsanteil berücksichtigt werden können 

Euro

Möbel (Schreibtische, Schränke etc.)

EDV und Zubehör (PC, Drucker etc.)

Kommunikation (Telefon, Telefax etc.)

Ausstattung (Teppiche, Bilder, Lampen etc.)

Sonstiges ...

Sonstiges ...

Gesamtkosten steuerlich ansetzbar

Förderprogramme für Hauseigentümer

BERATUNG

Bundesförderung für Energieberatung 

der Verbraucherzentralen

  Energieberatung durch qualifizierte Fachleute bundes-

weit in Beratungsstellen; Energie-Checks zu Hause zu 

allen relevanten Themen wie Heizung, Solaranlage, 

Gebäudehülle 

  Aufgrund der BMWi-Förderung ist der „Basis-Check“ 

bei Ihnen zuhause kostenlos, der „Gebäude-Check“, 

„Heiz-Check“, „Detail-Check“, „Solarwärme-Check“ 

und der „Eignungs-Check Solar“ kosten jeweils 30 €; 

für einkommensschwache Haushalte sind Beratungs-

angebote kostenfrei. Telefonische Beratung und 

Beratung per E-Mail sind generell kostenlos

Bundesförderung für Energieberatung 

für Wohngebäude (BAFA)

Zuschuss

  Energieberatung zur Sanierung von Wohngebäuden 

(energetische Bewertung des Istzustands, individueller 

Sanierungsfahrplan)

  max. 60 % der förderfähigen Ausgaben

  max. 800 € für Ein-/Zweifamilienhäuser, max. 1.100 € 

für Wohngebäude ab drei Wohneinheiten; bei 

Wohnungs eigentümergemeinschaften zusätzlich 500 € 

für Erläuterung des Energieberatungsberichts in 

Eigentümerversammlungen oder Beiratssitzungen

KfW-Programm „Energieeffizient Bauen und 

Sanieren – Zuschuss Baubegleitung“ (431)

Zuschuss

  energetische Fachplanung und Baubegleitung für den 

Bau und die Sanierung von Wohnraum

  50 % der förderfähigen Kosten 

  max. 4.000 € 

KfW-Programm „Energieeffizient Bauen“ (153)

Kredit mit Tilgungszuschuss

  Neubau oder Ersterwerb eines KfW-Effizienzhauses 

  zinsverbilligter Kredit mit bis zu 15 % Tilgungszuschuss 

(max. 15.000 € je Wohneinheit) 

  max. 100.000 € je Wohneinheit

machts-effizient.de/Foerderprogramme-Hauseigentuemer

BAUEN

SANIEREN

KfW-Programm „Energieeffizient Sanieren“ 

(151/152)

Kredit mit Tilgungszuschuss

  Sanierung zum KfW-Effizienzhaus inkl. Denkmal und 

besonders erhaltenswerte Bausubstanz, Einzel maß-

nahmen (Dämmung, Heizung, Fenster/Außentüren, 

Lüftung) sowie Maßnahmenpakete (Heizungs- und 

Lüftungspaket)

  zinsverbilligter Kredit mit bis zu 27,5 % 

Tilgungszuschuss (max. 27.500 € je Wohneinheit)

  max. 100.000 € je Wohneinheit

KfW-Programm „Energieeffizient Sanieren“ (430)

Zuschuss

  Sanierung zum KfW-Effizienzhaus, Einzelmaßnahmen 

(Dämmung, Heizung, Fenster/Außentüren, Lüftung) 

sowie Maßnahmenpakete (Heizungs- und Lüftungs-

paket)

 bis zu 30 % der förderfähigen Kosten 

  max. 30.000 € je Wohneinheit
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BESTELLFORMULAR

ERV | www.erv-online.de

Ernst Röbke Verlag
Ilser Brink 4
32469 Petershagen E-Mail: info@erv-online.deFax: +49 (0)5705 1753

Das Abonnement gilt mindestens für die Dauer von drei Monaten und verlängert sich automatisch, 
wenn es nicht vier Wochen vor Ablauf des Kalender-Quartals schriftlich gekündigt wird. 

Arbeitshilfen für Kunden der Immobilienbranche

Hiermit bestelle(n) ich/wir: 

ERV | ImmoTools 

Unsere E-Mail-Adresse lautet:

Lieferung ab folgendem Monat:

Unsere Homepage lautet:

Firma/Ansprechpartner für unsere Webseite:

Firma Ansprechpartner

Straße, Hausnummer Telefon

PLZ, Ort E-Mail-Adresse
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